

Kainuun edunajaminen

Mhall 04.04.2022 § 71

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on Kainuun aluekehityksen tilannekuvan ja edunajamisen linjausten pohjalta käydä keskustelua maakunnan edunajamisen ajankohtaisista asioista.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina asiantuntijoina kansanedustajat Merja Kyllönen, Tuomas Kettunen ja Raimo Piirainen sekä Vihreiden puoluevaltuuskunnan puheenjohtaja Silja Keränen, Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen ja Kainuun hyvinvointialueen valmistelujohtaja Timo Korhonen.

1) Ukrainan kriisin vaikutukset ja niihin liittyvät edunvalvonta-asiat

Maakuntajohtaja raportoi käynnissä olevista toimenpiteistä mm. CBC-rajaohjelmien toiminnasta ja rahoituksen käyttömahdollisuuksista (uudelleen allokointi). Välittömästi liiton toimintaan liittyvien asioiden lisäksi edunajamiseen voi tulla Ukraina-kriisin seurausvaikutuksiin liittyviä asioita esim. huoltovarmuuskysymyksiä.

2) Itä- ja Pohjois-Suomen metsätyöryhmän toiminta

Maakuntajohtaja esittelee EU-toimiston piirissä tapahtuvasta edunvalvonnasta ja esille nousseista vaikuttamistarpeista ja -toimenpiteistä, jotka koskevat EU:n valmistelussa ja päätöksenteossa olevia ilmasto-, energia- ja luontosäädöksiä.

3) Lentoliikenteen jatkuminen Kajaaniin tulossa kilpailutukseen

Asiassa edunvalvonta on onnistunut käynnistämään uuden kilpailutusvaiheen Kajaaniin ja muille ostopalveluliikenteen piirissä oleville lentokentille. Kokouksessa tarkempaa informaatiota asiasta.

4) Hallitusohjelmatavoitteiden valmistelu

Valmistautuminen Kainuun, Itä- ja Pohjois-Suomen sekä maakuntien yhteisten hallitusohjelmatavoitteiden valmisteluun on käynnistymässä. Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukuntien kokouksissa 25.5.2022 käsitellään mahdollisia yhteisiä päätavoitteita "otsikkotasolla". Valmistelu jatkuu IP-huippukokouksen kautta neuvottelukuntien syksyn kokouksiin. Kainuun osalta lähtökohtana on maakuntavaltuustossa hyväksytty linjausasiakirja.

5) Asiantuntijoiden ajankohtaiskatsaukset

6) Kaivoslakiesitys lausunnolla

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää kaivoslakiin ehdotetuista muutoksista lausuntoja 12.4. 2022 mennessä. Maakuntahallitus antaa tässä kokouksessa kaivoslakiesitykseen lausunnon. Kuullaan kansanedustajien evästyksen asiaan tässä kohdassa.

Lisätietoja: <https://tem.fi/-/kaivoslain-uudistus-lausuntokierrokselle-kansalaisten-vaikutusmahdollisuudet-elinkeino-nakymat-ja-ymparistolliset-seikat-vahvistuvat>

7) Rakennuslakiesitys tulossa eduskuntaan syyskaudella

Hallitus on sopinut asioista, jotka maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistuksesta toteutetaan. Eduskuntaan viedään hallituksen esitys uudeksi rakentamislaki sekä maankäyttö- ja rakennuslain muutos, jolla nykyiset rakentamisen pykälät kumotaan ja lakiin lisätään säännökset alueidenkäytön digitaalisuudesta.

Nykyistä maankäyttö- ja rakennuslakia on tarkoitus muuttaa niin, että lakiin lisätään alueidenkäytön digitaalisuutta koskevat säännökset. Muuta alueidenkäyttöä laajemmin muuttavaa lakiesitystä hallitus ei enää tällä vaalikaudella anna eduskunnalle.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle alkusyksystä, ja laki tulisi voimaan 1.1.2024. Lisätietoja: <https://mrluudistus.fi/uutiset/maankaytto-ja-rakennuslain-uudistuksen-jatkosta-linjau-uusi-rakentamislaki-seka-alueidenkayton-digitaalisuus-eduskuntaan-syksylla/>

8) Muut mahdolliset asiat

Lisätietoja maakuntajohtaja Pentti Maliselta, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa ajankohtaisinformaation ja käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

Maakuntahallituksen päätös

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
